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Økonomirapport Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 
per oktober 2020  
 

1. Status fakultetet totalt 
Tabell 1 viser status for fakultetets samlede økonomi, både grunnbevilgning (GB) og bidrags- og 

oppdragsaktivitet (BOA), etter oktober 2020. 

 

Fakultetet har 972,7 MNOK i totale kostnader etter oktober. Dette er 9 % mindre enn planlagt. 

Inntektene er 7 % lavere enn planlagt. Fakultetet ligger etter i gjennomføringen av sine opprinnelige 

planer for 2020, noe som ikke er uventet gitt det spesielle året som har vært. 

Avviket oppsto i vårsemesteret, og det var da forventning om at man i løpet av høsten ville kunne 

bruke midlene. Slik covid-19 utviklet seg har ikke dette vært mulig, og fakultetet har endret 

prognosen for overføring da aktivitet skyves til 2021. 

Tilsvarende er og prognosen for BOA-aktivitet endret, med samme begrunnelse. 

 

 

Figur 1 viser utviklingen i kostnader etter oktober de siste fire årene. Lønnskostnadene er høyere enn 

i fjor, mens andre driftskostnader har en nedgang fra 2019. 
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2. Status grunnbevilgningen (GB) 
 

2.1. Status i forhold til budsjett 
 

 

Inntektene på grunnbevilgningen er 0,9 % lavere enn budsjettert per oktober, mens kostnadene er 

4,7 % lavere enn planlagt. 

Inntektsavviket skyldes periodisering av fremleie, som vil komme senere i år. I tillegg er det redusert 

aktivitet på diverse «salg av tjenester», som en koronaeffekt. 

Investeringene er lavere enn budsjettert (14,3 % underforbruk), det samme er lønnskostnadene (1,2 

% underforbruk). 

På andre driftskostnader har vi det største avviket, med 24,4 % i underforbruk. Det var lenge en 

optimisme rundt mulighetene til å bruke midlene i høstsemesteret, men dette har ikke blitt mulig slik 

situasjonen er. Noen driftsmidler har blitt omdisponert til andre formål enn opprinnelig budsjettert, 

men vi forventer at 2020 ender med underforbruk sammenliknet med budsjett.  

Avviket på interne transaksjoner skyldes lavere netto dekningsbidrag fra BOA (3,2 % lavere enn 

budsjett). Belastet egenfinansiering er høyere, mens godskrevet egenfinansiering er lavere enn 

budsjett.  

Grunnbevilgningen består av to deler: annuum og øremerkede tiltak. Etter oktober er kostnadene 

lavere både på de øremerkede tiltakene (12,4 %) og på annuum (0,2 %). 

 

På motpart 81 føres avskrivninger og reinvesteringer. Dette er interne transaksjoner i regnskapet 
som viser om fakultetet reinvesterer i takt med avskrivningene. Per oktober er eksisterende utstyr 
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avskrevet med 38,2 MNOK, mens det er kjøpt inn nytt utstyr for 26,7 MNOK. BOA -prosjekt er 
forsinket i innkjøp av et nytt utsyr, og noe av dette skyves til 2021. Det er og innkjøp på GB som blir 
utsatt til 2021. Avskrivningene er dermed høyere enn reinvesteringene. 

 

2.2. Prognose for overføring til neste år 
 

 

Fra 2019 overførte fakultetet 22,9 MNOK. Etter august endret vi prognosen til en forventet 

overføring på 10 MNOK. Dette var i hovedsak begrunnet i lavere lønnsvekst, og forsinkelse på et 

større utstyrsinnkjøp. Etter oktober er prognosen nå endret til 15 MNOK, da høstsemesteret har vært 

slik at det har vært utfordrende å bruke midler som planlagt, og en del aktivitet derfor er skjøvet til 

2021. 

Merk at søylene fra 2017 – 2019 viser overføring på årsbasis, mens søylen for 2020 viser 

driftsresultat pr oktober og gjenspeiler ikke forventet overføring for året som helhet (som er 15 

MNOK). 
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3. Status bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet (BOA) 
 

3.1. Status i forhold til budsjett 

 

BOA-inntektene er 17,8 % lavere enn planlagt etter oktober. Det største prosentvise avviket er på 

oppdragsprosjektene, men de utgjør svært lite av vår portefølje. Deretter følger NFR-prosjektene, 

med 21,1 % lavere inntekter enn ventet. På andre bidrag er avviket 15,2% og EU er ned 7,9 % fra 

budsjettet. BOA inntektene er og lavere enn på samme tid i fjor, 14 MNOK.  

Det er særlig driftskostnadene som er lavere i BOA-aktiviteten vår, men og lønnskostnadene er bak 

budsjettet. Forsinkelsene i bruk av midler forklares med covid–19, og manglende muligheter til å 

gjennomføre alle planer som en direkte følge av dette. Lavere BOA aktivitet får og konsekvenser på 

instituttenes grunnbevilgning, i form av lavere inntekter. 

Innbetalingene ligger derimot over budsjett, med høyere innbetalinger først og fremst fra EU, og 

deretter fra NFR.  Høye EU – innbetalinger forklares med annen kronekurs enn budsjettert, pre – 

finansiering som ikke var med i budsjettet, samt at det er utfordrende å budsjettere nøyaktig 

innbetalingstidspunkt.  

 

FIGUR 1 INNTEKTER BIDRAGS- OG OPPDRAGSFINANSIERT AKTIVITET (BOA). TALL I 1000 KR. 

 
 

BOA prognosen har tidligere blitt nedjustert med 10 MNOK, fra 453 MNOK til 443 MNOK. Etter 

oktober ble prognosen nedjustert med ytterligere 10 MNOK, til 433 MNOK. Slik høsten har blitt har 

det ikke vært mulig å gjenoppta aktiviteten som var planlagt. Vi antar at hele avviket er på NFR. 

Fakultetet vil vurdere å nedjustere prognosen igjen, men dette blir først vedtatt etter at tallene fra 

novemberregnskapet foreligger.  
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Vedlegg: 
Her følger informasjon om områder som supplerer hovedbildet presentert over. 

 

Vedlegg 1: Status ved instituttene 

 

 

Flertallet av instituttene har lavere kostnader enn budsjett etter oktober. Kun to av instituttene har 

brukt mer midler enn budsjettert, men avviket her er som figur 4 viser ikke stort.  

 

 

Alle instituttene ligger bak BOA budsjett etter oktober. Vi har tidligere redusert BOA-prognosen med 

10 MNOK, og reduserte etter oktober med ytterligere 10 MNOK. 


